
  VY_12_INOVACE_02.22 
1/2 Poslední Přemyslovci 1.2.02.22 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na 

míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Materiál pro skupinovou práci v hodinách informatiky. Doplňuje učivo dějepisu 7. ročníku. 

Žáci postupně shlédnou prostřednictvím iPadů krátká videa (Dějiny udatného českého 

národa na webu České televize) a prohlédnou si dostupný obrazový materiál (viz odkazy). 

Prostřednictvím takto zprostředkovaných informací doplňují PL. Snaží se o krátkou a jasnou 

formulaci odpovědí. 

• Přemysl Otakar II. – video - http://www.ceskatelevize.cz/porady/10177109865-
dejiny-udatneho-ceskeho-naroda/208552116230029/video/  
 

• Braniboři v Čechách – video - http://www.ceskatelevize.cz/porady/10177109865-
dejiny-udatneho-ceskeho-naroda/208552116230030/video/  

 

• Václav II. - video - http://www.ceskatelevize.cz/porady/10177109865-dejiny-
udatneho-ceskeho-naroda/208552116230031/video/  

 

• Václav III. - video - http://www.ceskatelevize.cz/porady/10177109865-dejiny-
udatneho-ceskeho-naroda/208552116230032/video/ 

 

• Pražský groš - obrázek, popis - 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%BD_gro%C5%A1  

 

• Vlašský dvůr - obrázek - 
http://www.kampocesku.cz/gallery/2009_05/16_Vlassky_dvur_2.jpg  

 

• Václav II. - obrázek - http://www.digital-
guide.cz/media/thumbs/digital_guide/selekce_realie/vyznamne_osobnosti/panovnic
i-a-politici/vaclav_II/Vaclav_II_3_jpg_800x800_q85.jpg  

 

• Horní zákoník – obrázek - 

http://geologie.vsb.cz/loziska/loziska/obr_historie/Kutn%C3%A1%20Hora%20-

IRM.jpg  

Další dílčí cíle v hodinách informatiky:  

• žák 

o se učí orientovat na webu a získávat potřebné informace 

o volí vhodná klíčová slova pro vyhledávání potřebných informací 

o analyzuje, které informace mu chybí a které tedy ještě musí vyhledat 

 



  VY_12_INOVACE_02.22 
2/2 Poslední Přemyslovci 1.2.02.22 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Pilařová 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na 

míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Vysvětli (koho se týká, proč , co znamená, kdy se stalo) 

KRÁL ŽELEZNÝ A ZLATÝ 

 

CHOVÁ SE JAK BRANIBOŘI V ČECHÁCH 

 

 

VĚZEŇ NA BEZDĚZU 

 

 

JAK SPOLU SOUVISÍ HORNÍ ZÁKONÍK, VLAŠSKÝ DVŮR A PRAŽSKÝ GROŠ 

 

 

VYMŘENÍ PŘEMYSLOVCŮ PO MEČI 

 

 

 

Poslední Přemyslovci – KDO, KDY, CO? 

 


